

**Namn:** Tomas Rydsmo  
**Adress:** Hopperud 260, 464 65 Brålanda  
**Telefon:** 0700 82 40 27  
**Mejl:** [tomas.rydsmo@vgregion.se](mailto:tomas.rydsmo@vgregion.se)

**Familj/yrke:** Gift med Katarina, 2 vuxna barn, Alfred och Elvira  
Verksamhetsutvecklare av folkhögskolor

### **Utbildning/arbetslivserfarenhet**

Elektroniktekniker som tidigt växlade till friluftsledare med unga, till fjälls, i skidspår och backar. Vilket ledde till högskoleutbildning inom turism och rekreation, som uttrycket var på 1970-talet. Bytte bana på 1980-talet för att på 1990-talet arbeta med demokratiutveckling och jämställdhet inom internationellt utvecklingssamarbete, det som tidigare kallades biståndsverksamhet. Skapade bland annat ett kontorshus i Managua, Nicaragua för samverkan mellan solidaritetsrörelser från Sverige, Danmark, Tyskland, Irland och Nicaragua. Fick möjlighet att ge mina praktiska erfarenheter ett akademiskt perspektiv på en 2-årig utbildning vid Göteborgs universitet på avancerad nivå och gick upp med en så kallad D-uppsats 2001. Det mest unika var att jag sedan fick genomföra slutsatserna i mitt teoretiska arbete som ansvarig för Forum Syds – numera Forum Civ – utvecklingsinsatser i Centralamerika 2001-2003.

Tillbaka i Sverige 2004 arbetade jag med organisations- och programutveckling inom Rädda Barnen, ett engagemang som övergick i ett ideellt styrelse- och valberedningsarbete på riksnivå. Det var mycket lärorikt att vara med och dela på ansvaret för en budget på drygt en miljard och med över 20 000 anställda i världens största barnrättsorganisation Save the Children international.

De senaste 16 åren har jag varit folkhögskolerektor i Ljungskile och Dalsland innan jag för snart två år sedan fokuserade på att finansiera en utökad verksamhet bland Sveriges folkhögskolor genom olika samverkansformer. I dessa nätverk hittar vi vägar för att identifiera behov i samhället och presentera kompetenser som svarar upp mot dessa behov, det gör vi för finansierare som vill finna lösningar på behoven och bidra till samhällets utveckling.

### **Engagemang:**

Utöver mitt starka engagemang som mitt arbete lockar mig till så brinner jag för att stärka demokratin, det gör jag bland annat genom att sitta med i styrelsen för Nordiska folkhögskolerådet, där den frågan är högt på dagordningen. Sedan jag med min familj köpte farmor och farfars gård i Dalsland 1998 så ägnar jag mig åt jordnära landsbygdsutveckling som markägare, täckdikning, arrenden med mera. Men också genom att på gården försöka skapa en fysisk plats för att samla människor som vill ställa om och bidra till en hållbar utveckling. Konkret sitter jag i ledningsgruppen för ett Leaderprojekt som syftar till att öka inflyttning till Dalsland.